---

(67) Pars lateralis tomium continens maxillae, cuius culmen distinctum est. (68) Regio inferior inter mandibulae inferioris ramos et gulam. (69) Digitorum, tarsi apici inferorum, complexus, cuius ope pes terrae innititur.

*Tempore aestatis.* Plumulas in occipite et cervicis parte habet elongatas, cristam ex fusco viridem, repercusfu ornatam, formantes; collare latum sub gula candidum; elongatas plumas fimbriatas, sericas et candidas in vertice, magna colli parte et femoribus perspicuas; ceterae autem partes vestimento hiemali sunt similes.

*Iuvenis.* Color rostri splendente pullus; iridis pullus; verticis, cervicis et dorfi ex fusco pullus, repercusfu viridi insignis; collaris canus; gutturis et partium inferiorum ex pullo griseus, variatione subalba, praecipue in pectore et medio ventre, vel multis maculis signatus; superioris dorfi partis, pennarum scapularium et alarum tegminum ex cinereo griseus, in medio margine ex fusco-pullo distinctus.

*Observatio.* Pennas habet, tempore propagationis, magis minusve elongatas, aetatis habita ratione.

#### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Regiones incolunt septentrionales. In Hollandia, Anglia et Gallia, per omnia anni tempora, invenitur abundantia, raro autem in Germania et regionibus australibus inveniuntur; in nostrae Provinciae, tantum ab ultimo Februario usque ad Novembrem mensem, lacubus, fluminibus, paludibus et locis uliginosis, prope aquam obviis, vivere solent.

*Alimentum.* Varii generis pascuntur piscibus, valde tamen quoque anguillas consumere amant.

*Propagatio.* In omnibus locis aptis, uti in rimis cautium, in arboribus altis, inter iuncos, nec non in terra nuda, ex arundinibus, iuncis, stramine, foliis aridis, aliisque construunt nidum, pariuntque 3 aut 4 ova calce oblita, quorum apices eiusdem sunt figurae, quorumque color est albus.

*Proprietates.* Hae aves gulosae multos devorant pisces, ad quos capiendos velociter ac diu urinantur. Natando praestant, quod saepe sub aqua fit, capite tantum supra eam prolato. Cursu minime sunt insignes et pedibus caudaeque insistent. Femina 3 aut 4 parit ova edulia, quibus mas et femina alternis vicibus, per 4 hebdomades, incubant. Sonum edunt acutum. Post pastum stupidissimae videntur. Olim felici successu ad piscatum sunt adhibitae.

Naum. Vög. Nachtr. t. 64. f. 120 et 121. — Buff. Ois.  
pl. enl. 927. ad. aest.

## I C. N O Z E M A N N I O R U M C R I T I C A .

Pro *Pelecanus Carbo et nidus Pelecani Carbonis*, quam inscriptionem Nozemannius dedit, secundum hodiernum disciplinae statum melius scribendum videtur *Haliëus Carbo et nidus Haliëi Carbonis*.